
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 
 

 

 
Originale 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

 

Determinazione Numero Generale 257 del 16/09/2022 

 
Determinazione Numero Area 120 del 16/09/2022 

 
  

 

OGGETTO: : IMPEGNO PER AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE 
CONTINUO FINALIZZATO ALL’AGGIORNAMENTO 

COORDINATORE SICUREZZA TRAMITE LA DITTA BETA 
FORMAZIONE S.R.L.. 

      
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione n. 120 del 16/09/2022  
 

OGGETTO: : IMPEGNO PER AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE CONTINUO 
FINALIZZATO ALL’AGGIORNAMENTO COORDINATORE SICUREZZA 

TRAMITE LA DITTA BETA FORMAZIONE S.R.L.. 

      
 

 
CIG. Z8837BAB3B 
 

                                                IL DIRETTORE DI AREA 

 

VISTA la L.R. 23.05.2008 n° 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

VISTO lo statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio 
dei Delegati con del. 15.12.2008 n° 13; 

RITENUTO che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore 
di Area Tecnico – Agraria ai sensi dell’art. 24, punto 2 dello Statuto consortile; 

Vista la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 33 del 17.06.2009, 
divenuta esecutiva con provvedimento dell’Assessorato Regionale per 
l’Agricoltura prot. n. 13.360/VII.7.5 del 1.7.2009, con la quale sono state 
conferite le funzioni di Direttore d’Area Amministrativa, al Dr. Peppino Oggiano; 

 

PREMESSO : 

Che tra i dipendenti del Consorzio, l’Ing. Francesco Paolo Naccari,  il Geom. 
Massimo Murgia e il Geom. Lorenzo Cossu risultano abilitati come coordinatori 
sicurezza nei cantieri mobili e necessitano di formazione continua stante la 
continua evoluzione della normativa; 

Che la società Beta Formazione Srl, ha offerto, con nota assunta al prot. dell’Ente 
n.  5370 del 21.06.2019, un pacchetto per la formazione continua in modalità e-
learning tra i quali è ricompreso quello di aggiornamento necessario per i tre 
tecnici summenzionati e al contempo offre la possibilità di partecipare ad altri 
corsi,durante l’arco di attivazione del servizio di dodici mesi; 

Che il costo offerto dalla suddetta Società, ammonta a €. 220,00 cadauno 
compreso IVA per i tre partecipanti, per un importo complessivo di €. 660,00 
comprensivo di IVA, assicurante le possibilità di formazione durante l’arco di 
ventiquattro mesi; 

 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

VISTA : 

L’offerta presentata dalla Ditta Beta Formazione s.r.l. per un importo 
complessivo di € 660,00 IVA compresa per l’adesione ai corsi e-learning per n. 
3 tecnici del Consorzio per la durata di anni 2; 

 

VISTI: 

- Il D.Lgs. n. 50/2016, artt. 36 e 37: 

- La sentenza del Tar sardegna n° 492/2018 ; 

- il D.L. N° 148 del 16.10.2017, convertito con L. N° 172 del 04.12. 17 ha 
esteso lo" SPLIT PAYMENT"(scissione dei pagamenti) anche agli Enti 
Pubblici economici contenuti nel MEF. Compreso il Consorzio di Bonifica 
della Nurra dal 21.02.2018 ; 

- La sentenza Tar Sardegna n. 185/2018 ; 

Richiamato il vigente regolamento consortile per i lavori, le forniture e i servizi 
in economia; 

          

        RITENUTO         necessario procedere in merito ; 

 

DETERMINA 
 
 

1 Di incaricare la Ditta Beta Formazione s.r.l. della fornitura del pacchetto di 
formazione continua in modalità e-learning; 

2 Di impegnare al cod. ben. N. 0000464  Beta Formazione s.r.l., per le ragioni 
esposte in narrativa, la somma complessiva di €660,00 iva inclusa da 

impegnare al al cod. 1.3.313.1. con oggetto “Spese sicurezza sul lavoro (D. 
Lgs. 81/2008) - Consulenze e prestazioni varie “del Bilancio di previsione 

2022 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3 Di inviare il presente provvedimento all’Area Amministrativa e Settore 
Ragioneria ; 

 

 

  

Il Direttore d’Area Amministrativa 
 

Peppino Oggiano 

 
 

Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 

decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 

stessi. 
 



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.333 del 14/09/2022

16/09/2022Data: Importo: 660,00

Oggetto: : IMPEGNO PER AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE CONTINUO FINALIZZATO ALL’AGGIORNAMENTO
COORDINATORE SICUREZZA TRAMITE LA DITTA BETA FORMAZIONE S.R.L..

Bilancio
Anno: 2022

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         1 - UPB 1
         1 - TITOLO I - SPESE CORRENTI
         3 - 13 SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO

Stanziamento attuale: 1.210.966,35
351.958,06

660,00
352.618,06
858.348,29Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 30.000,00

13.138,68

660,00

13.798,68

Disponibilità residua: 16.201,32

Capitolo: 133131

Oggetto: Spese sicurezza sul lavoro (D. Lgs. 81/2008) - Consulenze e prestazioni
varie

Progetto:

11 SETT 1 - AA. GG, E PERSONALE ED ELETTORATO

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2022 238/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 238/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 238/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000464 - BETA  FORMAZIONEBeneficiario:

..............

Il Capo Settore Ragioneria
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

Z8837BAB3BC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

333

: IMPEGNO PER AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE CONTINUO FINALIZZATO
ALL’AGGIORNAMENTO COORDINATORE SICUREZZA TRAMITE LA DITTA BETA FORMAZIONE
S.R.L..

2022

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 120 Nr. adozione generale: 257
16/09/2022Data adozione:

16/09/2022

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


